PAGE
2

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

ГЛАВА ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.09.2013

                 № 19-пд
О внесении изменений в постановление

главы города Пыть-Яха от 21.06.2013 № 13-пд

«О комиссии по соблюдению требований

к служебному поведению муниципальных
служащих, по отношению к которым глава

города Пыть-Яха осуществляет полномочия

представителя нанимателя (работодателя)

и урегулированию конфликта интересов»
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ                  «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2013 № 309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона “О противодействии коррупции”»:

1. Внести в приложение № 1 «Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов», утвержденное постановлением главы города Пыть-Яха от 21.06.2013 № 13-пд  следующие изменения:
1.1. Пункт 4 статьи 1 дополнить предложением следующего содержания:
«А также вопросы применения мер дисциплинарной ответственности к лицу, сообщившему в правоохранительные или иные государственные органы или средства массовой информации о ставших ему известными фактах коррупции (в случае совершения этим лицом в течение года после указанного сообщения дисциплинарного проступка).».
1.2. Пункт 3 статьи 3 дополнить подпунктом 3.4 следующего содержания:
«Представляет прокурору необходимые материалы не менее чем за пять дней до заседания комиссии, рассматривающей вопрос о применении меры дисциплинарной ответственности к лицу, сообщившему о ставших ему известных фактах коррупции, согласно настоящего Положения.».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата Думы города Пыть-Яха.

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Пыть-Яха

И.П.Тарасова